
2020 - 2021 m. apžvalga

Projekto „Klaipeda - Europos
jaunimo sostine 2021"

.
.



Europos jaunimo sostinė 2021

titulas Klaipėdai - 

Uostamiesčio jaunimo, jaunimo

organizacijų ir miesto savivaldybės

suvienytų jėgų rezultatas, atskleidęs

turimą jaunimo potencialą. Projekto

metu įgyvendinta programa buvo

grindžiama jaunimo įgalinimu,

suteikiant jiems galimybę formuoti

jaunimo politiką, pritraukti Europos

jaunimo dėmesį, pristatyti miestą

tarptautiniame kontekste, stiprinti

Europos jaunimo identitetą, kurti ir

veikti vardan atviro,

bendradarbiaujančio ir draugiško

jaunimui miesto. 



Klaipėdos jaunimas identifikavo
pagrindinius iššūkius, kuriuos siekiame
įveikti įgyvendindami projeko
programą:

• gyventojų mažėja, miestas sensta;
• selektyvus solidarumas;
• silpnas socialinis ir pilietinis
aktyvumas;
• prarastas identitetas;
• nepakankamas verslumo ir
kūrybiškumo skatinimas;
• nuobodus ir nepatrauklus miestas,
• tabu temos ir žmonės.

IŠŠUKIAI-



Projekto programos 
sandara



Politinio raštingumo tyrimas.
Viešas jaunimo atstovų pristatymas, kaip
jaunimas prisidėjo prie miesto gerovės.
Mokymai „Politinis raštingumas“, „Viešasis
kalbėjimas“, „Kūno kalba“.
Mokinių, studentų ir dėstytojų „Politiniai
debatai“.
Klaipėdos mero ir tarybų rinkimų simuliacija.
Struktūrinio dialogo iniciatyvos: „30 min
jaunimui“, virtualus forumas „Laisvi, bet ar
lygūs“, susitikimai su Europos jaunimo forumo
atstovais.

2020 m. įgyvendintos veiklos

VEIK
Platforma „DIALOGAI"



Debatai „Porinkiminiai debatai“.
Klaipėdos jaunimo forumas.
Politinio raštingumo tyrimas.
Motyvacinė ir kompensacinė sistema
JRT (gerosios praktikos vizitai).
Viešas jaunimo atstovų pristatymas, kaip
jaunimas prisidėjo prie miesto gerovės.
Struktūrinis dialogas: „Jaunimo
dialogas: Rinkti(s) | Balsavimas nuo 16
m. ir kandidatavimas nuo 21 m.",
„Klaipėdoje: tautinių mažumų įtraukimas
į sprendimų priėmimą".

2021 m. įgyvendintos veiklos:

VEIK
Platforma „DIALOGAI"



Jaunimo politikos plėtros strategija
integruota į Klaipėdos miesto
strateginį plėtros planą 2021-2030
m. 
Klaipėdos jaunimo forumas

Klaipėdos universitetas
Klaipėdos jaunimo organizacijų
asociacija „Apskritasis stalas"

Strateginės iniciatyvos: 

Veiklas įgyvendino:

VEIK
Platforma „DIALOGAI"

Veiklų skaičius - 25                        Veiklose dalyvavusių asmenų skaičius - 64 090
 



2021 m. 2 Jaunimo reikalų tarybos nariai
dalyvavo 4 tarptautiniuose susitikimuose

2022 m. gauti 5 prašymai: 3 prašymai
nacionaliniame renginyje LiJOT
asamblėjoje, Druskininkuose (jaunimo
atstovai pateikė).
2 prašymai dalyvauti tarptautiniame
renginyje Summewrshill renginys Anglijoje
(jaunimo darbuotojai pateikė).

Motyvacinė ir kompensacinė sistema JRT
(gerosios praktikos vizitai):

Dalyvavimo Europos jaunimo politikos
renginiuose programa:

VEIK
Platforma „DIALOGAI"



Pokytis
Susipažinimas su Klaipėdos jaunimo

reikalų taryba ir jaunimo
koordinatoriumi ir jo veikla

VEIK
Platforma „DIALOGAI"



Informacijos gavimo apie Klaipėdos m. sav. vykdomą veiklą, 
susijusią su jaunais žmonėmis, būdų priimtumas ir 

patrauklumas 2021 m. tyrimo duomenimis 
TOP 3

 
1. Socialiniai tinklai 

2. Plakatai viešose erdvėse
3. Internetinė svetainė

VEIK
Platforma „DIALOGAI"



VEIK
Platforma „SOLIDARUMAS" 

Jaunimo organizacijų laivų paradas. „Jaunimo laivas“
Tarptautinis forumas - įvadinis renginys „Neįgaliųjų
integracija švietimo įstaigose: kur mes esame ir kur
turėtume būti“
Tarptautinis savanorystės ir solidarumo festivalis
Neįgaliųjų krepšinio varžybos vežimėliuose
Reguliarūs susitikimais su NVO, švietimo įstaigomis ir
jaunimu dėl neįgaliųjų integracijos švietimo įstaigose
konferencijos
Jaunimo informavimo ir supažindinimo su projekto
veiklomis susitikimai ir konferencijos (pasiruošimas,
organizavimas, ir vykdymas)
Įvadinis ekoforumo renginys „14m3 2050 Baltijos /
Distopija ar realybė?“.

2020 m. įgyvendintos veiklos:



Erasmus+ informaciniai renginiai, pristatymo renginių skaičius
Europos solidarumo korpuso, savanorystės galimybių pristatymo-patirties renginiai, renginių
skaičius
Kultūrinis renginys apie Ukrainą „ Pažinkime Ukrainą/ Light on Ukraine"
Tarptautinė jaunimo stovykla Ukrainoje
Stovykla Darnaus vystymosi tikslų tematika integruota į Jaunimo vasaros akademiją
Reguliarūs susitikimais su jaunimu: informavimo ir supažindinimo su projekto veiklomis,
savanorystės skatinimo klausimais
Socialinės kampanijos – diena be interneto veiklos (pasiruošimas ir vykdymas) klasės valandėlės
ir stovykla
Eksperimentinis virtualus kūrybinis forumas su jaunimu „14 m3 Baltijos jūros 2050. Distopija ar
realybė?“. Edukaciniai renginiai su Klaipėdos mokyklomis
Tvarios ateities kūrėjų laboratorija "14 m3 2050 Baltijos. Distopija ar realybė?"
Baigiamasis renginys PATIRK, IŠGIRSK, ATRASK SAVE KAIP JŪRĄ
Tarptautinis “Darnaus vystymosi” idėjų konkursas
Hakatonas “Unlock SDGs”

2021 m. įgyvendintos veiklos:

VEIK
Platforma „SOLIDARUMAS" 



Veiklų skaičius - 88
 

Veiklose dalyvavusių 
asmenų skaičius - 14 272

VEIK
Platforma „SOLIDARUMAS" 

Asmenybės ugdymo kultūros centras „AUK 
centras". Partneriai LCC tarptautinis 
universitetas, Lietuvos jūrų muziejus, Dvasinės 
pagalbos centras.
Klaipėdos miesto savivaldybė

Veiklas įgyvendino: 



Pokytis

VEIK
Platforma „SOLIDARUMAS" 



Karjeros ugdymo mokymai neįgaliųjų bendruomenei
Neįgaliųjų bendruomenės susitikimai, diskusijos pristatant sėkmės istorijas, integruojant
neįgaliuosius darbo vietoje
Edukacinė diskusija verslui lyčių lygybės klausimais
Jaunimo informavimo kampaniją pozityvaus požiūrio į verslininkystę formavimui vizitai į mokyklas
Edukacinė diskusija su Klaipėdos jaunais verslais/verslininkais
Bendri diskusijų ciklai: „Mokytojai-mūsų lyderiai“,„Aš ir politika? Kas bendro?“
Jaunimo inkubatorius, skirtas plėtoti jaunimui patrauklią ir į jaunimo poreikius orientuotą kūrybišką
ir verslią aplinką.
Verslumo renginys Jaunimas jaunimui 2021
Kontaktų mugė Jaunimas – verslui
Tarptautinis socialinio verslumo konkursas,
Jaunimo ir nevyriausybinių organizacijų teikiamų paslaugų mugė verslui – Welcome day
Konferencija TEDxLCC
Jaunųjų verslininkų sėkmės istorijų ciklas Youtube kanale

2021 m. veiklos:

KURKPlatforma „LYDERYSTE”
.



 
Veiklų skaičius - 20

 
Veiklose dalyvavusių asmenų skaičius - 

773

KURKPlatforma „LYDERYSTE”
.

Lietuvos verslo kolegija, 
Klaipėdos miesto savivaldybė

Veiklas įgyvendino: 

Pritrauktas labai svarbus rėmimas:
 VšĮ Europos socialinio verslumo ugdymo ir inovatyvių studijų
institutas - 17 250 Eur. 

 



VMI pateikti duomenys:

KURKPlatforma „LYDERYSTE”
.



Inovacijų laboratorija: hakatonas 
„Potyris atvirumui“
Kūrybiškumo dirbtuvės „Kino bilietas – 
už idėją”
Jaunimo erdvė Jūros šventės metu: 
Jaunimo erdvėje suorganizuotos 
atskirų šokio stilių kūrybinės dirbtuvės 
„Atrask save per judesį”, 
#chooseklaipeda ambasadorių 
kūrybinės iniciatyvos ir dirbtuvės 
„Pasiimk dalelę Klaipėdos”; „Graffiti 
be vandalizmo”, atvira kūrybinė 
erdvė įvairiems jaunimo 
pasirodymamas.

2020 m. veiklos:

KURK
Platforma „Kurybiškumas”-



Kūrybiškumo festivalis „City 
Stars"
Kūrybiškumo idėjų inkubatorius
Jaunimo kūrybinės iniciatyvos ir 
dirbtuvės „Jūros šventės“ metu: 
dirbtuvės, gebėjimų stirpinimo 
veiklos, jaunimo muzikiniai 
pasirodymai, koncertai, tvarios 
mados pristatymai, šokio 
pasirodymai, diskusijos. 

 2021 m. veiklos:

KURK
Platforma „Kurybiškumas”-



Jaunimo iniciatyva mokslo metų pradžiai 
paminėti: koncertas „Nebaigti reikalai“, rugsėjo 25 
d. jaunimo atlikėjų, grupių pasirodymai - 5. Dalyvių 

skaičius - 200.

KURK
Platforma „Kurybiškumas”-

Jaunimo iniciatyva „Vakaras pagal tvarią madą“ rugsėjo 
10 d. Diskusija - 1, mados kolekcijos pristatymas - 1. Dalyvių

skaičius - 80. 



Veiklas įgyvendino: 
VšĮ Klaipėdos šventės

KURK
Platforma „Kurybiškumas”-

 
 

Veiklų skaičius - 24
 

Veiklose 
dalyvavusių asmenų skaičius -

 4594
 



Jaunimo šlovės zonos-alėjos iniciatyva
9 nauji gatvės meno kūriniai Klaipėdos 
mieste
Nuomonių siena netoli šiaurinio molo
Gebėjimų stiprinimo veiklos festivalio „Art 
Gates" jauniesiems menininkams
Meninės instaliacijos Smiltynėje „Beach Art"
Diskusija „Plona riba tarp graffiti ir 
vandalizmo"
Sukurta internetinė svetainė walls.lt 
Įkurta nauja erdvė jaunimui - Atviras 
jaunimo centras
Eksperimentinių, pop –up erdvėių 
pritaikymas jaunimo poreikiams

ATSKLEISK
Platforma „ERDVES"

 
.

http://www.walls.lt/


Dalyvių skaičius - 565
Veiklų skaičius - 20

ATSKLEISK
Platforma „ERDVES"

 
.

walls.lt



ATSKLEISK
Platforma „ERDVES"

 
.

walls.lt



“Špargalkių” (paruoštukių) paroda 
ir akademinio sąžiningumo 
dirbtuvės
Projektas prisidėjo prie Klaipėdos 
miesto lengvosios atletikos 
mokyklos ir VšĮ „Asmenybės 
ugdymo kultūros centras“ 
organizuoto ekstremalaus sporto 
renginio „Seaside Session“.

2020 m. veiklos:

ATSKLEISK
Platforma „ŠIAURE-PIETUS"

 
. -



Gatvės meno konkursas „ART GATES"
Tradicinių amatų ir meno festivalis
„GABYA"
Jaunimo bendradarbiavimo iniciatyva
„Jaunimo Piknikas“

2021 m. veiklos

Dalyvių skaičius - 2063
Veiklų skaičius - 11

Įgyvendintojas - SMK

ATSKLEISK
Platforma „ŠIAURE-PIETUS"

 
. -



Seminarų ciklas „Nepatogios temos"
„Vaivorykštės dienos“:
simpoziumo, skirto LGBT+ draugiškos jaunimo politikos 
formavimui surengimas; 
patyčių prevencijai skirta LGBT* konferencija „Spalvos“;
memorandumo dėl „LGBT+ palaikančių grupių sukūrimo 
Klaipėdos miesto mokyklose“ pasirašymas, 
„Spalvos“ mega koncertas, „Spalvos“ mega koncerto 
dūzgės.
FB rėmelio „Tarptautinė diena prieš homofobiją 
Klaipėdoje“ sukūrimas ir sklaida.
„Pirštų kūrėjų” koncerto surengimas. Pirštų kūrėjų” 
koncertas
Gatvės kultūros” dienos: „Gatvės kultūros” dienos veiklos 
– koncerto surengimas,
Eksperimentinio inkubatoriaus atvirumo kultūrai kurti 
įkūrimas - virtuali realybė.

ATSKLEISK
Platforma „SPALVOS"

 



 
„Pirštų kūrėjų” koncertas, 2021 m. rugpjūčio 21 

d., Klaipėda

ATSKLEISK
Platforma „SPALVOS"

 



Eksperimentinis inkubatoriaus atvirumo kultūrai
kurti  -sukurta VR priemonė, kuri susideda iš 2
filmukų:

 1. moksleivį, patiriantį patyčias mokykloje.
Tikslas - padėti jauniems žmonėms geriau
suvokti patyčių žalą ir lyčių stereotipus.

2. trys situacijos iš judėjimo, klausos ir regos
negalią turinčių asmenų kasdienybės. 
Tikslas - padėti jauniems žmonėms geriau
suvokti negalią turinčių žmonių kasdienius
iššūkius.

ATSKLEISK
Platforma „SPALVOS"

 



Turistiniai maršrutai jaunimui.
"Workation" paketai (darbas ir atostogos vienu metu)
jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų stiprinimui.
Bendradarbiavimo ryšių palaikymas su NEYC.
Forumas/konferencija “European Youth Capitals:
empowering young citizens in the COVID-19 pandemic”.
Dirbtuvės „Pasiimk dalelę Klaipėdos".
Partnerysčių plėtojimas ir bendrų projektų vystymas
EJS2021 programos įgyvendinimui.
Bendradarbiauta su miesto organizacijomis ir Europos
jaunimo sostinės platformų koordinatoriais įgyvendinant
3 miesto renginius.
Baltijos ir Šiaurės šalių bendradarbiavimo renginių,
iniciatyvų, projektų koordinavimas ir įgyvendinimas.
#chooseklaipeda ambasadorių judėjimas.

2020 m. veiklos

HORIZONTALIOSIOS PLATFORMOS
Platforma „JUNGTYS"



Tarptautinio jaunimo reikalų koordinatorių/jaunimo darbuotojų suvažiavimo organizavimas.
Europos jaunimo savaitė Klaipėdoje.
LIJOT generalinės asamblėjos koordinavimas.
Struktūrinio dialogo iniciatyvos: Jaunimo dialogas: Rinkti(s) | Balsavimas nuo 16 m. ir kandidatavimas
nuo 21 m., tautinių mažumų įtraukimas į sprendimų priėmimą.
Bendradarbiavimas su EYF (European Youth Forum) ir NEYC (Network of European Youth Capitals)
Dirbtuvės „Pasiimk dalelę Klaipėdos".
Partnerysčių plėtojimas ir vystymas EJS2021 programos įgyvendinimui:
partneriai nacionaliniu mastu - 9. 
partneriai tarptautiniu mastu - 11. 
partneriai vietos mastu - 57.
Baltijos šalių bendradarbiavimo renginiai, iniciatyvos - Interreg Baltijos jūros regiono programos
projekto „12-asis metinis EUSBSR forumas – Lietuva 2021.
#chooseklaipeda ambasadorių judėjimas
"Workation" paketai (darbas ir atostogos vienu metu) jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų
stiprinimui.

2021 m. veiklos

HORIZONTALIOSIOS PLATFORMOS
Platforma „JUNGTYS"



Titulo metų atidarymo renginys, 2021 m. 
kovo 11 d. Transliacija - LRT PLius, soc. 

tinkluose. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HORIZONTALIOSIOS PLATFORMOS
Platforma „JUNGTYS"

Titulo metų uždarymo renginys, 2021 m. gruodžio 
17 d. Švyturio arenoje. Transliacija - soc. 

tinkluose. 



#chooseklaipeda ambasadorių judėjimas
2021 m. 132 nariai, priklausantys grupei

Įgyvendino 18 iniciatyvų.
 
 
 
 
 
 
 
 

HORIZONTALIOSIOS PLATFORMOS
Platforma „JUNGTYS"

Klaipėda - Europos jaunimo forumo, vienijančio
daugiau, nei 100 jaunimo organizacijų, ir Europos

jaunimo sostinių tinklo dalis.
 



 
LIETUVOS JAUNIMO SOSTINĖ 2023 -

MARIJAMPOLĖ
 

HORIZONTALIOSIOS PLATFORMOS
Platforma „JUNGTYS"

Partnerių įgyvendintos veiklos, 
prisidėjusios prie projekto tikslų 

siekimo - 29 renginiai. 



Jaunimo organizacijų ir su jaunimu dirbančių
organizacijų kompetencijų stiprinimo poreikių tyrimas
Gebėjimų stiprinimo veiklos. Suorganizuotos 6
gebėjimų stiprinimo veiklos
Gebėjimų stiprinimui skirtas forumas „Eko‘logika
Potencialas“ programos dirbtuvės
#chooseklaipeda ambasadorių pasirengimo
atstovauti Klaipėdą ir Europos jaunimo sostinę
mokymai
On-line konsultacijų banko paslaugų teikimas
Dalyvaujamojo biudžeto modelio įgyvendinimas
Iniciatyvų finansavimas pagal dalinio finansavimo
būdą

2020 m. veiklos:

HORIZONTALIOSIOS PLATFORMOS
Platforma „Potencialas"



Virtualaus ir interaktyvaus jaunimo miesto žemėlapis
Atlikta apklausa dėl jaunimo darbuotojų poreikių
gebėjimų stiprinimui
Atliktas tyrimas „Jaunimo įgalinimas Klaipėdos
mieste“ 
On-line konsultacijų banko paslaugų teikimas
Gebėjimų stiprinimo veiklos (mokymai):
 Kaip pasikrauti motyvacijos? “
 „Lyderis=vadovas – nebūtinai“
 „Svajonių komandos užkulisiai“
 „Matyk save iš šono ir nebijok kalbėti“
Tarptautinės gebėjimų stiprinimo dirbtuvės
Mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyva
Iniciatyvų finansavimas pagal dalinio finansavimo
būdą

 2021 m. veiklos:

1.
2.
3.
4.

HORIZONTALIOSIOS PLATFORMOS
Platforma „Potencialas"



  Moksleivių dalyvaujamasis biudžetas
 

2020-aisiais - savo idėjas realizavo 4 mokymo įstaigos.
2021 m. savo idėjas realizavo net 7 mokymo įstaigos.

Dalyvavo:
Klaipėdos Vydūno, Baltijos, Ąžuolyno, Vydūno, Žemynos,
Žaliakalnio, Varpo, Hermano Zudermano gimnazijos.

HORIZONTALIOSIOS PLATFORMOS
Platforma „Potencialas"



Jaunimo iniciatyvų finansavimas pagal
dalinio finansavimo būdą:
·2019 m. - 50 000 Eur. 32 paraiškos
pateiktos. 18 finansuotos.
·2020 m. - 102 000 Eur. 35 920 Eur. Iš
projektui skirtų lėšų. 32 paraiškos
pateiktos. 23 finansuotos.
·2021 m. - 71 220 Eur. Iš viso pateikta 47
iniciatyvų paraiškos ir 3 programų
paraiškos. 22 finansuotos.
·2022 m. - 67 960 Eur. Iš viso pateikta
39 iniciatyvų paraiškos. 19 finansuotos.

HORIZONTALIOSIOS PLATFORMOS
Platforma „Potencialas"

Dalyvių skaičius - 1823
Veiklų skaičius - 30

 
Įgyvendintojas: KLAS, VšĮ Klaipėdos šventės, KMSA



Projekto „Klaipeda - Europos jaunimo sostine 2021"
RODIKLIAI IR FINANSAVIMAS

. .



Pasirinko mokytis/studijuoti Klaipedoje.



Apsisprendimas rinktis Klaipeda studijoms.

,



Aciuv -


